RELATORIO DE VIAGEM i

N° DO EMP. 455,456

Em atendimento ao disposto na Resolugdo de Mesa 03, de 8 de abril de 2009 e
orientacio do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio

das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

" ORIGEMDA AUTORIZACAO

PLENARIO:
Requerimento aprovado em Plendrio.

PRESIDENCIA: Base Legal: Art.2°,§ 3° da resolugio da mesa n°. 003 de 08 de abril de
2009.

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 26/06/2018 Hora da saida: 21hs
Data do retorno: 29/06/2018 Hora do retorno: 22hs

Conducio: Veiculo de Camara até ao Aeroporto Salgado Filho — Porto Alegre

 COMISSAO DESIGNADA. |

Vereadores: Laura Tais Machado Fagundes — Laurinha, Filipe Branco




ORGAOS/ENTIDADES VISITADAS

ORGAO/ENTIDADE: Senado Federal — Gabinete do Senador Ricardo Ferraco
RUA/AVENIDA: Anexo I —4° Andar

CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: No dia vinte ¢ sete do corrente més a comissio composta pelos
Vereadores Laurinha e Filipe Branco estiveram reunidos junto ao gabinete do Senador
Ricardo Ferraco onde foram recebidos pelo Chefe de Gabinete Renato Ferraz, na ocasido os
vereadores pediram ateng@o especial a respeito do PDL 157/2015 que trata sobre o tema da
isen¢do do imposto sobre terrenos de Marinha ¢ também sobre a PEC 43, no que trata do
mesmo teor.

Tendo em vista que nosso municipio é uma peninsula temos uma grande area na qual é
recolhido tal imposto atingindo em média o recolhimento de mais de 5.000.00,00 (Cinco
milhSes de reais), aumentando expressivamente as dificuldades financeiras dos nossos

municipes 0s quais sofrem com a desestruturagdo do Polo Navai.

ORGAO/ENTIDADE: Camara dos Deputados - Gabinete do Dep. Darcisio Perondi
RUA/AVENIDA: Anexo IV — Gabinete 518

CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Cumprindo agenda de audiéncias a comissio esteve em reunifo
junto ao gabinete do Dep. Darcisio Perondi, os vereadores solicitaram atenc¢do especial ao
oficio n°228/2018 expedido pela Secretaria da Satde do Estado do Rio Grande do Sul, por
meio do Secretanic Francisco Paz, o qual solicita a suplementacdo do Teto MAC Estadual na
mtencdo de atender a demanda da Santa Casa do Rio Grande, conforme reunido realizada
junto ao Ministério da Saiide no dia 8 do més de maio do corrente ano.

Requereu-se ainda ao Deputado a viabilidade de somar esfor¢os junto ao governo Federal a
fim de disponibilizar recursos para a revitalizacio do Ginasio Municipal Farydo Salomio
(Praga Saraiva), tendo em vista que encontra-se interditado por falta de manutengao.

A Vereadora Laurinha solicitou ao deputado que viabilizasse emenda recursos ainda através

de Emenda Parlamentar afim de disponibilizar a aquisi¢ao de uma ambulincia para o Posto
Meédico de Saude do Balpeario do Cassino o qual atende atualmente diversos bairros

adjacentes somando quarenta mil habitantes, dependendo de remanejo de veiculos para



didlise, tratamentos quimioterapicos e/ou demais deslocamentos prejudicando o atendimento
emergencial.

Na é4rea da educacio foi solicitado também através de emenda parlamentar recursos pra
realizar a reforma na 4rea externa ¢ a implementacgo do laboratorio de informatica da Escola
Municipal de Ensino Fundamental Pedro Carlos Peixoto Primo.

Para causa animal a Vereadora Laurinha solicitou amparo através de recursos por emenda
Parlamentar de modo a amparar o Programa Amigo Animal o qual prevé castragio de caninos
e felinos de familias de baixa renda e animais errantes do municipio do Rio Grande, tal
Emenda pode ser ancorada na estratégia de controle populacional construida pelo governo
Federal.

A Ginastica Artistica também foi pauta a qual foi requerido recursos financeiros para
contemplar o projeto da Escola Wanda Rocha Martins, a qual possui um grupo ja consagrado
com vitorias em diversos campeonatos, sendo o Unico grupo do municipio com titulos
estaduais, mas que infelizmente ndo possui um local adequado fazendo com que as criancgas
tenham que montar & desmontar os equipamentos utilizados, pois, infelizmente, necessitam
compartilhar a mesma sala pra outras atividades da escola.

Foi solicitado também ao Dep. Perondi, recursos para as entidades assistenciais do Municipio,
assim como também se solicitou repasse de recursos através de empenho para a revitalizagio
da Orla da Av. Comendador Henrique Pancada.

A vereadora Laurinha requereu atencdo especial para amparar junto ao Ministério do

Desenvolvimento para a transi¢ao proposta pelo Projeto de Lei do Executivo n°20/2018.
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ORGAO/ENTIDADE: Ministério dos Esportes

RUA/AVENIDA: Quadra 4 , Lote 83, 4°Andar

CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: A comissio este reunida junto ao Ministério dos Esportes, onde
solicitaram atencio especial para viabilidade de a realizar estudos a fim de resgatar o Projeto
PELC (Projeto Esporte e Lazer da Cidade), tal projeto teve grande importincia aoc muhnicipio
por tirou varios municipes que encontravam-se em estado de depressio proporcicnando
qualidade de vida a mais de 250 (duzentos e cinquenta) familias. Foi solicitado ainda que se
possivel se liberasse o material remanescente do projeto PELC, no qual encontra-se trancado
devido a resposta da prestacio de contas, tal material poderia estar sendo utilizado pelos
grupos através dos projetos sociais.

A. Vereadora Laurinha pleiteou junto ao Ministério dos Esportes que fosse viabilizado
recursos financeiros a fim de contemplar o projeto de Ginastica Artistica da Escola Municipal
Wanda Rocha Martins do Municipio do Rio Grande, a qual possui um grupo ja consagrado
com vitérias em diversos campeonatos, sendo o Unico grupo do municipio com titulo,
Estaduais. Atualmente, a escola nfio possui um local adequado fazendo com que as criangas
tenham que montar e desmontar os equipamentos utilizados pois infelizmente, necessitam

compartilhado a mesma sala pra outras atividades da escola.

ORGAO/ENTIDADE: Camara dos Deputados - Gabinete do Dep. Cajar Nardes
RUA/AVENIDA: Anexo III — Gabinete 379

CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: No dia vinte e oito os vereadores estiveram reunidos junto ao
gabinete Dep. Cajar Nardes onde na oportunidade a Vereadora Laurinha solicitou ao nobre
Deputado que viabilizasse recursos financeiros através de emenda Parlamentar afim de
disponibilizar a aquisi¢io de uma ambulancia para o Posto médico de saide do Balnesrio do
cassino o qual atende atualmente diversos bairros adjacentes somando quarenta mil habitantes,
dependendo de remanejo de veiculos para dislise, tratamentos quimioterapicos e/ou demais
deslocamentos prejudicando o atendimento emergencial.

Na area da educagdo foi solicitado também airavés de emenda Parlamentar recursos
financeiros pra realizar a reforma na area externa e a implementacio do laboratério de

informatica da Escola Municipal de Ensino Fundamental Pedro Carlos Peixoto Primo.
Foi requerido recursos financeiros para contemplar o projeto da Escola Wanda Rocha Martins,

a qual possui um grupo ja consagrado com vitdrias em diversos campeonatos, sendo o finico



grupo do municipio com titulos estaduais, mas que infelizmente ndo possui um local adequado

fazendo com que as criangas tenham que montar e desmontar os equipamentos utilizados pois,

infelizmente, necessitam compartilhar a mesma sala pra outras atividades da escola.

ORGAQ/ENTIDADE: Cimara dos Deputados - Gabinete do Dep. Alceu Moreira
RUA/AVENIDA: Anexo IV — Gabinete 238

CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Ainda no dia Vinte o Oito a comissio esteve reunida junto ao
Gabinete do Deputado Alceu Moreira buscando apoio através recursos financeiros através de

emenda Parlamentar conforme ja solicitado aos Deputados anteriormente citados.

ORGAQ/ENTIDADE: Ministério da Satde Secretaria de Atencdo a Saude
RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios, Bloco G, 9° Andar

CIDADE: Brasilia UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Os vereadores estiveram reunidos junto ao Ministério da Saide, na
ocasido a Ver". Laurinha representante da Comissfo de Satde, Educacio, Assisténcia Social e
Cultura solicitar que seja feito analise o mais breve possivel da situagiio do repasse de 3 (trés)
Milhdes da suplementagdo do Teto Mac Estadual na inten¢fio de atender a demanda da Santa

Casa do Rio Grande, -conforme reunifo realizada neste Ministério com o Ministro da saiide

A



wsiados e declaracdes de participacdes em audiéncias e copia de oficios protocolados

=m Brasilia nas datas de 27 e 28 de Junho do corrente ano.

Rio Grande, 11 de Julho de 2018.
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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador RICARDO F ERRACO

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que os Vereadores Filipe de Oliveira
Branco, RG 8091756241 SSP RS, e Laura Tais Machado Fagundes, RG
5073378522 SPP ES, ambos do municipio de Rio Grande RS, estiveram no
Gabinete do Senador Ricardo Ferraco, no dia 27 de junho de 2018, para tratar
de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia,27 de junho de 2018.

Silvio Oliveira Saraiva

Chefe de Gabinete

SENADO FEDERAL — Gabinete do Senador Ricardo Ferraco | Anexo |, 42 andar | CEP 70165-900 | Brasilia DF

Telefone: +55 (61) 3303-6590



MINISTERIO DA SAUDE
SECRETARIA DE ATENCAO A SAUDE
Esplanada dos Ministérios, Bloco G, 9° andar.
70.058-900 — Brasilia/DF

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins gue © Sr. Filipe de Oliveira Branco,
Vereador de Rio Grande/RS, portador da identidade: 8091756241~ SSP/RS,
participou de Audiéncia com o assessor, Sergio Luiz da Costa, no Gabinete

da Secretaria de Atengdo a Saude.

Gabinete(da Secretaria de Atengdo a Saude

Brasilia, 28 de junho de 2018




Registro de Visita n2 084/2018-GDCN/DP

Deputado Cajar Nardes - PODEMOS/RS
Anexo Ill - Gabinete 379
Camara dos Deputados
Brasilia -~ DF — CEP: 70160-970
Telefones: 61-3215.5379/3215.1379/3215.3379
Fax: 61-3215.2379

Certificamos que o Sr. Filipe de Oliveira Branco, Vereador do Municipio de Rio
Grande - RS, esteve em nosso gabinete parlamentar no dia 28 de junho de 2018, a fim de

tratar de assuntos do interesse do Municipio.

Brasilia, 28 de junho 2018.

Qélm \)-P&Kilh ok

Débora Pontes
Assessor Parlamentar



MINISTERIO DO ESPORTE
GABINETE DO MINISTRO
ASSESSORIA PARLAMENTAR

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. FELIPE DE OLIVEIRA
BRANCO - VEREADOR DO MUNICIPIO RIO GRANDE/RS, foi recebido nesta

assessoria para tratar de assuntos de interesse do referido Municipio.

Brasilia-DF, 28 de Junho de 2018.

./
,M, ‘
NA CORDEIRO'D L
COO#&E/EONAQSAO SPAR

Setor de Industrias Gréaficas (SIG)
Quadra 4, Lote 83, 4° Andar
Centro Empresarial Capital Financial Center
Brasilia-DF
Fone: (61) 3217-1909 / 3217-9600
aspar@esporte.gov.br



» Camara dos Deputados 3
;3}‘ (abinete do Deputado Federal DARCISIO PERONDI

DECLARACAO

Declaro, para os fins que se destina, que Sua Senhoriz o
Senhor FELIPE DE OLIVEIRA BRANCO, Vereador do municipio de Rio
Grande do Estado do Rio Grande do Sul, compareceu no meu gabinete
parlamentar, localizado a Esplanada dos Ministérios, anexo IV, da
Camara dos Deputados, nos dias 27 e 28 de junho de 2018.
Deciaru gue participou de reunides para o acompanhamento
dos assuntos de interesse do Municipio.
EXpresso, portanto, a presente declarag&o, de modo a atestar

€ comprovar a mencionada participacao.

Brasilia, 28 de junho de 2018.

Deputado Federal - MDB/RS

CAMARA DOS DEPUTADOS

ANEXO IV - GABINETE 518

CEP 70160-900 BRASILIA/DF

FONES: (61) 3215-5518 e 32153513
FAX: (61) 3215-2518

E-MAIL; dajcnSn_gerond\C‘camara_q_v br
HOMEPAGE: Www. darcisioperondi.com.br

Bsh/DF, 28/06/2018 10:43
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~ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Of. n° 34/18

Rio Grande, 25 de junho de 2018.

Exmo. Senhor Leandro Cruz
Ministro do Esporte

Na oportunidade em que cumprimento Vossa Exceléncia, peco sua
atencdo para viabilidade de realizar um estudo a fim de resgatar o projeto PELC
(Projeto Esporte e Lazer da Cidade). Tal projeto foi muito importante em nossa
cidade, tirando vérias pessoas que se encontravam em estado de depressdo, no
qual proporcionou uma melhor qualidade de vida para mais de 250 (duzentos e
cinquenta) familias distribuidas em varios bairros do municipio. | |

Pego também sua atengdo para liberagio do material remanescente do
projeto PELC, no qual encontra-se trancado devido a resposta da prestagéo de
contas. Tal material poderia estar sendo utilizado pelos grupos da Prefeitura

Municipal em outros projetos sociais.

Certo de sua atencdo, -

e e ST
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anco

FilipeBr

Vereador Municipal-MDB
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Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Rio Grande - RS — Fone: (53) 3233.8518
Gabinete Vereador Filipe Branco — e-mail: filipebranco(@camara.riogrande.rs.gov.br




_ ESTADODO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Of.n°37/18
Rio Grande, 26 de junho de 2018.

Exmo. Senhor Darcisio Perondi
Deputado Federal

Na oportunidade em que cumprimento Vossa Exceléncia, peco sua
atengéo para viabilidade de somar esforcos junto ao governo federal a fim de
disponibilizar recursos para revitalizagdo do ginasio municipal Farydo Salom&o
(Praga Saraiva), este que é um dos maiores ginasios do Rio Grande do Sul e esta
totalmente interditado por falta de manutencio. Este gindsio, na sua plenitude,
atende mais de 1000 (mil) criangas nos projetos sociais, além de ser o principal
local de eventos esportivos e sociais da cidade.

Ja existe o projeto desmembrado para reforma do gindsio protocolado no

Ministério do Esporte.

Certo de sua atengio,

i i
~ Filipe Branco

Vereador Municipal - MDB

_

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Rio Grande - RS — Fone: (53) 3233.8518
Gabinete Vereador Filipe Branco — e-mail: filipebranco@camara.riogrande.rs.gov.br
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~ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Of. n° 40/18

Rio Grande, 26 de junho de 2018.

Exmo. Senhor Ricardo Ferraco
Senador

Na oportunidade em que cumprimento Vossa Exceléncia, peco sua
atengo para informacdes a respeito do PDL 157/2015 que trata sobre o tema da
iseng¢do do imposto sobre os Terrenos de Marinha e também sobre a PEC 43.no
mesmo teor,

Nosso municipio fica extremamente prejudicado por ser uma peninsula,
temos uma grande area no qual é recolhido tal imposto. Anualmente sfo
recolhidos mais de R$ 5.000.000,00 (Cinco milhdes de reais), aumentando
ainda mais as dificuldades financeiras dos nossos municipes que ja estfio
sofrendo com a desestruturacdo do Polo Naval, onde foram perdidos mais de

20.000 (vinte mil) postos de trabalho.

Certo de sua atencéo,

// Z M;'.‘
16

7’ FilipeBranco

Vereador Municipal-MDB

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Rio Grande - RS — Fone: (53) 3233.8518
Gabinete Vereador Filipe Branco — e-mail: filipebranco@camara.riogrande.rs.gov.br



_ ESTADODO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Of. n° 39/18 \/ % 7
o!

Rio Grande, 26 de junho d@%I .

V4
Exmo. Senhor Darcisio Perondi P4
Deputado Federal

Na oportunidade em que cumprimento Vossa Exceléncia, pego sua
atencao para solicitar a Vossa Senhoria na condi¢do de Vereador da Cémara
Municipal de Rio Grande, que analise o mais breve possivel o oficio n°
228/2018 expedido pela Secretaria da Satde do Estado do Rio Grande do Sul,
por meio do Secretario Francisco Paz ao Ministério da Saide solicitando a
suplementagdo do Teto Mac Estadual na intencdo de atender a demanda da
Santa Casa do Rio Grande, conforme reunifdo realizada com o Ministro da
Sadde, Gilberto Occhi, Prefeito do Municipio e demais autoridades no dia 8 de
maio do corrente ano.

Sendo assim, solicito que seja analisado o pedido realizado através do
oficio supramencionado, caso haja a autorizagdo de Vossa Senhoria, através do
Ministério de Saude, para a liberacdo do recurso Extra do Teto Estadual, o
mesmo sera disponibilizado vinculado a produgdo hospitalar ¢ ambulatorial ou
sem contrapartida de servigo.

Sendo o que tinhamos para o momento e tendo ciéncia que este Deputado
serd sensivel e ndo medird esforgos para atender este pleito, desde logo,

agradeco.

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Rio Grande - RS — Fone: (53) 3233.8518
Gabinete Vereador Filipe Branco — e-mail: filipebranco@camara.riogrande.rs.gov.br
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) ESTADO DO R GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Certo de sua atencio,

:/z_ ; e
Filipe Branco

Vereador Municipal-MDB

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Rio Grande - RS — Fone: (53)3233.8518
Gabinete Vereador Filipe Branco — e-mail: filipebranco@camara riogrande.rs. gov.br




_ ESTADODO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Of. n° 38/18

Rio Grande, 26 de junho de 2018.

Exmo. Senhor Gilberto Occhi,
Ministro da Saude

Na oportunidade em que cumprimento Vossa Exceléncia, pego sua
atenc¢do para viabilidade de enviar 3 (trés) médicos para cidade do Rio Grande-
RS, através do programa Mais Médicos.

Nossa cidade vive uma enorme crise no sistema de satde, dessa forma,
com o refor¢o no quadro de profissionais, iria descentralizar ainda mais os

atendimentos nos bairros da cidade.

Certo de sua atengao,

/ F111pe fanco > ||
Vereador Municipal-MDB

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Rio Grande - RS — Fone: (53) 3233.8518
Gabinete Vereador Filipe Branco — e-mail: filipebranco@camara.riogrande.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAUDE

OF. GAB.SES. N© 228/2018 Porto Alegre, 17 de maio de 2018.

Exmo. 5r. N

GILBERTO MAGALﬂAES QCCHI

MINISTRO DA SAUDE

Ministério da Salde —-Esplanada dos Ministérics, Bloco G.
BRASILIA - DF. |

Senhor Ministro,

Ao cumprimenta-lo, vimos através do presente,
formalizar a solicitagdo de suplementagdo do TETO MAC Estadual, com o
objetivo de atender a demanda da Santa Casa de Rio Grande, assunto tratado
em reunido entre Vossa Senhoria e o Gestor do municipio de Rio Grande,
conforme informacao recebida pela Secretaria de Salde do Estado e que seque
em anexo.

Cumpre-nos ressaltar que a SES, apds exaustivas
tratativas, firmou o contrato com o referido hospital, onde foi contemplada a
totalidade da capacidade instalada da instituig3o.

Cabe informar, também, que a Santa Casa possui
um passivo financeiro junto ao Estado no montante aproximado de R$ 8
milhdes, decorrente de auditorias e das avaliagcdes da Comissdo de
Acompanhamento do Contrato realizadas, valores estes que devem ser
ressarcidos aos cofres publicos.

Restou pendente de esclarecimento, na informacao
emitida pelo Gestor do municipio de Rio Grande, se o recurso Extra Teto
Estadual a ser autorizado por Vossa Senhoria para a instituicio serd
disponibilizado vinculado a _producdo Hospitalar e Ambulatorial ou’ sem

contrapartida de servigo.
Atenciosamente,

FRANCISCO A. Z. PAZ,
Secretario de Estado da Salde.

Av, Borgés de Medeircs,lSDi, 60 andar Centro Administrativo Fernando Ferrari
Porto Alegre/RS - CEP 90119-900 Fone (51) 3288.5800



RICTRIMOS DI KA TMP IMOBILIARIOS LTDA ME 08 PRODUTOS | SCRVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AOLADO

DATA DF RECEBIMENTO

IDFNTIEICAGAQ B ASSINATURA DO REC EHEDOR

N° 000000953
SERIE 001

NF-e “

IDENTIFICACAD DO EMITENTL

- BRASILIA - DF
TEL: (61)3328-9104

1KA EMP. IMOBILIARIOS LTDA ME

SHN QUADRA 2 BLOCO J.. - ASA NORTE - CEP:70702-909

DANFE

0- ENTRADA
1 -SAIDA

0

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 AV A

CHAVE DE ACESS0

5318 0600 8219 1300 017% 5500 1000 0009 5310 0000 9530

SERIE 001

N° 000000953 FL.1 /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c

www.nfe fazenda.gov.br/portal
ou no site da Selaz Auiorizadora

NATURLZA DE OPLRAAQ

PRESTACAQ DE SERVICOS

PROTOCOLO DL AUTORIZACAQ DE USO

353180028525155 28/06/2018 09:40:17

INSCRICAQ ESTADUAL

(737865900128

INSCRIGAO FSTADUAL DO SUBST TRIB

&)
l 00.821.913/0001-79

DESTINATARIO / REMETENTE

’T}m RAZAD SOCIAL CNPICPE DATA DA LMISSAQ
FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO 012.559.870-06 281062018
ENDERECO BAIRRO  DISTRITO CEP D‘\]AQAED.’\ ENTRADA
RUA JOaO MANOEL, casa 109, . CIDADE NOVA 96211-060 28/06/2018
MU NIC PO FONE ./ FAX UF INSC R[[“,-\f) FSTADUAL HORA DA SATRA
RIO GRANDE (53)99101-6223 RS 09:36:08

CALCULO DO IMPOSTO

F‘\W DL CALCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

BASL CALC ICMS SUBST

0,00

0.00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0.00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SLGURO

0,00

DESCONTO

0,00

. OUTRAS DESP ACESS.

VALOR DO 1PL

0,00

0,00

VALOR TGUAL DA NOTA

130.00

TRANSPORTADOR ! VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAD SUCTAL

FRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO LF

CNPI/CPF

INDLRECO

MUNICIPIO

ur INSCRIGAO LSTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DABOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO —_— i e il : e VALOR VALOR VALOR BASE VALOR ValOR L ALIOUOTAS
PROD. | SFRY. DESCRICAO DO PRODUTO / SLRVICS | ezen jesom GEOP P UNID QUANT. UNITARIO | DESCONTO | LIQUIDD | CALCICMS | LCMS 1P1 ons [ el
01 TAXA DE HOSPEDAGEM oooooced a0 (6933 |UN 1,0000 130,0000 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
HOSPEDAGEM NO ED. GARVEY PARK
HOTEL, PERIODO 27.08 A 29.06.2018, APT
112
CALCULO DO ISSQN
IR SCRIGAD MUNIC [PAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSON
0737865900128 130,00 136,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAC OES COMPLEMUNTARES RESERVADO AQ FISCO
DCCUMENTO EMITIDO POR ME O NACIONAL.

NAQ GERA DIREITC A CREDITO

S E DE IPT

Procon 151-5C'S Td Vendnemo 2000 BA 5 240 Asa Sul - AgilizaNota com br



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
RUA GENERAL VITORINO, N° 441 NOTA DE EMPENHO

CNPJ 89.584.981/0001-75
FONE (53) 3233.8500

CEP 96.200-310 NUMERO TIPO DE EMPENHO
000456/2018 Ordinario 0000

ORGAO CAMARA MUNICIPAL UNIDADE CAMARA MUNICIPAL

3 01010131 03202006 339014140000 DIARIAS NO PAIS
DOTACAQ PRINC 4 DESD 00055
CREDOR 01168 Filipe de Oliveira Branco CNPJ / CPF 012.559.8?0—06
ENDERECO Rua Pedro de Sa Freitas, ApFONE (53)99975-16E8ADE Rio Grande
LICITACAO NUMERO SOLICITACAO PROC. COMPRA EMISSAOD
Nac se Aplica 07.06.18
ITEM QUANT UNID ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1 2,5 diarias a serem pagas ao

Vereador, que ira em COMISSAO
ESPECIAL, ate a cidade de
Brasilia/DF, dias 26, 27 e 28 de
junho de 2.018, onde tratarao de
demandas junto ao Ministerio de
Esporte, Ministerio da Saude,
Ministerio da Justica, Ministerio do
Turismo e Ministerio do Planejamento
(Patrimonio da Uniao) (REQUERIMENTO
N.480/2018, PROTOCOLO N.2061 DE
18/06/2018) .~ 1.625,0000 1.625,00

FONTE DE RECURSOL Recurso Livre - Duodecimo TOTAL GERAL 1.625,00

VALOR DO EMPENHO um mil seiscentcs e vinte e cinco reaigh*Frkkkkhkkkhkkdkw
***********************:Jr-k**v'v*:‘r*-k*'k-k****-}c************‘k*‘k****‘k****-}r

DECLARO QUE OS SERVICOS / MATERIAIS ACHAM-SE CONFORME,
ACEITOS E RECEBIDOS
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ORDENADOR DE DESPESA DIA M&S _ANO ASSINATURA / CARIMBO
CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA
=T 4 e T o e
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
150.000,00 108.006&, 00 1.625,00 107.380,00

ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO
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DIRETOR GERAL DIA M&s ANO ORDENADOR DE PAGAMENTO |

RECIBO
RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL O VALOR TOTAL DA
PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS PLENA,
GERAL E IRREVOGAVEL “QUITACAO".

c . TADOR ASSINATURA N°® DOCUMENTO
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
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PTA REQUERIMENTO N° 462 /2018
EXPEDIENTE ' 18 ] :
AcEmoznv: /9 1 06 s "::"; ; !/,\ } PROTOCOLADQ SOB N° _;"ELM] 2018
APROVADOEM {9/ n¢  amng JA375 D . {87506 1308

TADC EM / 7018 ("'F\L.,-’J ! ol e T EM 42/ 26 [=C]
ARQUIVO 2 \‘\““-f s Se G isvoien

1

O Vereador, abaixo assixiaclo, apos ouvida 2 Casa na forma
regimental, requer que seja formada uma comissio de vereadores para ir a
Brasilia-DF, para tratar de demandas junto a0 Ministéric do Esporte,
Ministério dz Savide, Ministério da Justica, Minisiério do Turismo e Ministéz:i_o;
do Planejamento {Patriménio da Unio).

Rio Grande, 18 de junho de 2018.
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